
 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 01/CRFI, DE 02 DE
JUNHO DE 2014

SELEÇÃO 2014/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

PRESENCIAIS

O  DIRETOR(A)  SERGIO  BARBOSA  GOMES  DO  CAMPUS  RIACHO  FUNDO  DO
INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 597, de 14 de Abril de 2014,
publicada no Diário Oficial da União em 15 de Abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

I – HOMOLOGAR, no Anexo I, a ordem de classificação estabelecida por meio de sorteio para o
Processo Seletivo dos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais  do  Campus
Riacho Fundo no segundo semestre de 2014, de acordo com o item 9.4 do Edital nº01/CRFI, de 02
de Junho de 2014;

II – CONVOCAR, de acordo com o item 9.4 do Edital nº01/CRFI, de 02 de Junho de 2014,  os
candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados  no Anexo I, para matrícula em
primeira chamada nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC)  Presenciais  do  Campus
Riacho Fundo no segundo semestre de 2013;

1.DAS MATRÍCULAS

1.1.Os candidatos convocados em 1ª  chamada  efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a
seguir:

Local Data Endereço Horário

Campus Riacho
Fundo

03,04,07 e 08 de
julho de 2014

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho
Fundo I

CEP: 71805-772
Riacho Fundo/DF

08h00 as 12h00 e
de 14h00 as 20h00

1.2.Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação
para matrícula perderão o direito à vaga.

1.3.É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos
quando das convocações.

1.4. Em dias de jogos da seleção brasileira de futebol, as matrículas serão realizadas na parte
da manhã, de 08h00 as 12h00. 

1.5.Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em 2ª chamada na
data provável de 10 de julho de 2014, respeitando-se a ordem de classificação no sorteio.

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I
CEP: 71805-772

Riacho Fundo/DF
21032341/ 9226-4011



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
1.6.É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no-
ifb/selecoes-em-andamento/.

1.7.Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes
documentos, observado os requisitos para ingresso conforme item 4 do Edital nº01/crfi, de 02
de junho de 2014.

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro
Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso;
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;
e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho.

1.8.A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que
deverá apresentar Documento de Identificação com foto e CPF.

1.9.O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das informações
apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas apresentadas, nos
termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual
matrícula.

1.10.A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos (original
e cópia):

I.  Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino  
Fundamental    integralmente     em     escola     pública  : histórico escolar ou declaração escolar que
comprove que tenha cursado o ensino fundamental integralmente em escola pública;

II. Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino   Médio  
integralmente     em     escol  a     pública  : histórico escolar ou declaração escolar que comprove que tenha
cursado o ensino médio integralmente em escola pública;

III. Para os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     Pessoas com Deficiência     (PDC)  : deverão
apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou
nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID-10).

IV. Para   os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para   Pretos, Pardos e Indígenas  : declaração de
próprio punho.

1.11.A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica
assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento
de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato,
especificados neste edital.

1.12.O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I
CEP: 71805-772

Riacho Fundo/DF
21032341/ 9226-4011



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
do prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga.

1.13.O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que,
atualmente, o endereço e telefone do Campus são os seguintes:

Campi Endereço Telefones

Riacho Fundo
QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I

CEP: 71805-772
Riacho Fundo/DF

2103-2341 ou 9226-
4011

1.14.Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado
no quadro acima.

1.15.Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do  Campus
Riacho Fundo.

Brasília, 02 de julho de 2014.

ORIGINAL ASSINADO

SERGIO BARBOSA GOMES

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I
CEP: 71805-772

Riacho Fundo/DF
21032341/ 9226-4011



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I – RESULTADO DO SORTEIO E CANDIDATOS CONVOCADOS PARA
MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA.

CAMPUS RIACHO FUNDO

SOMMELIER DE CERVEJAS (VESPERTINO) – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 Ramón Dias de Oliveira de Almeida CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 DANILO MELO GONÇALVES ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 MARIA ELDAIR DA SILVA GUIMARÃES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 GERMANA GABRIELLA BEZERRA DE BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 ANA PAULA DE JESUS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 ANDYARA JOLYE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 PRISCILA RODRIGUES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 LUCIMAR GOMES PIEROTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 THALLYTA VIANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 TIAGO ARAÚJO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 MAURO MARCOS OLIVEIRA MARTINS LISTA DE ESPERA

12 NAYANE PATRÍCIA DE OLIVEIRA LIMA LISTA DE ESPERA

13 HENRIQUE DE ARAUJO MOREIRA LISTA DE ESPERA

14 CLAUDIO LODI LISTA DE ESPERA

15 EVANE RODRIGUES MARINHO HONÓRIO LISTA DE ESPERA

16 RAFAEL PONTE SANTANA LISTA DE ESPERA

17 RONES BORGES SILVA LISTA DE ESPERA

18 ANDRÉA ALVES PEREIRA DE SANTANA LISTA DE ESPERA

19 PATRICIA MORAIS DE BRITO LISTA DE ESPERA

20 ANA BEATRIZ DA SILVA ABRAHÃO LISTA DE ESPERA

21 RONDINELY DE CAMPOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

22 BRAYAN MOTA QUINT LISTA DE ESPERA

23 HUGO RAYMONDI SOARES CARVALHO LISTA DE ESPERA

24 TALITA PEREIRA DINIZ LISTA DE ESPERA

25 DOUGLAS MARQUES EVANGELISTA LISTA DE ESPERA

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I
CEP: 71805-772

Riacho Fundo/DF
21032341/ 9226-4011



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
26 LUIS ANDRES LISTA DE ESPERA

27 WANDERLEY FRANCISCO DA SILVA JUNIOR LISTA DE ESPERA

28 JOAO ANTONIO DA CRUZ NETO LISTA DE ESPERA

29 EMANUELLE LÚCIO LOPES LISTA DE ESPERA

30 EZI CRECENCIO DA SILVA JUNIOR LISTA DE ESPERA

31 WILLIAM BATISTA VIEIRA LISTA DE ESPERA

32 GISLANE EMILIANA PINTO SILVA COELHO LISTA DE ESPERA

33 ANA PEREIRA DE FARIA LISTA DE ESPERA

34 CELIO TAVARES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

35 FERNANDA MAXIMIANO STUMPF LISTA DE ESPERA

36 FERNANDO LOPES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

CAMPUS RIACHO FUNDO

SOMMELIER DE CERVEJAS (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE
CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 MAURO MARCOS OLIVEIRA MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 RONES BORGES SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 BRAYAN MOTA QUINT CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 TALITA PEREIRA DINIZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 WANDERLEY FRANCISCO DA SILVA JUNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 EMANUELLE LÚCIO LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS RIACHO FUNDO

SOMMELIER DE CERVEJAS (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 HENRIQUE DE ARAUJO MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 RONDINELY DE CAMPOS OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 ANA PEREIRA DE FARIA LISTA DE ESPERA

4 CELIO TAVARES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I
CEP: 71805-772

Riacho Fundo/DF
21032341/ 9226-4011



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS RIACHO FUNDO

CERIMONIAL E MESTRE EM CERIMONIAL (VESPERTINO) – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 GUSTAVO VICTOR TEIXEIRA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 JONATHAN HENRIQUE FREITAS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 LEA MARTINS REMEDI FARIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 ANIVIA MARIA DA TRINDADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 FABIO TEODOSIO DOS SANTOS OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 DÉBORA BRAZ SALAMONI CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 NISA GOMES DOS REIS E SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 FERNANDA GISELE ALVES DANTAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9
ESTHELLA MARYS BORGES MARTINS DO
AMARAL

CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 ELISANGELA MEIRELES TEIXEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 PAULA XAVIER PANTOJA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 SIDENIA MAGNA LIMA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 MARIÉLLA PATRÍCIA VERAS GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 ROBERTA MONICA FARIAS DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 ANA CAROLINE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 FLAVIA MARQUES DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 RAISSA CAVALCANTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 MARCIA BORGES MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 LUIS FERNANDO MOREIRA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 FERNANDA SALES DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 CINTIA PAULA FERREIRA MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 JEFFERSON DOUGLAS DIAS FALCÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 TEREZA ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 LUCIA DOS SANTOS PORTES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 AMANDA DANTAS TEMOTEO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 JUAN CARLOS AYALA POLLOYQUERI CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 BRUNA COBO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 MARIA DA CONCEIÇÃO NEVES CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I
CEP: 71805-772

Riacho Fundo/DF
21032341/ 9226-4011



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
MOURA

29 MARIANA GOMES VIEGAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

30 DAYANE LIMA DOS REIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

31 GILCIMARA ALVES DE OLIVEIRA SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

32
ROMILDA ROSÁLIA MUNIZ DE OLIVEIRA DE
ARRUDA

LISTA DE ESPERA

33 JULIENE DE SOUSA CIPRIANO LISTA DE ESPERA

34 WELLINGTON LEÃO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

35 SELLEN ALEXANDRE COSTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

36 KARLA VINHAS DE JESUS LISTA DE ESPERA

37 LAÍS LILIAN VERAS DE LIMA LISTA DE ESPERA

38 NELI D'ABADIA MARTINS CRUCIOLLI LISTA DE ESPERA

39 MÔNICA DOS REIS DE SOUZA LISTA DE ESPERA

40 CÁTIA ANDRADE COSTA LISTA DE ESPERA

41 MARIANA ARAUJO RIBEIRO LISTA DE ESPERA

42 JULIANA SABRINA DE SOUSA MIRANDA LISTA DE ESPERA

43 RITA DE CÁSSIA JOSÉ DE SANTANA LISTA DE ESPERA

44 MARGARIDA MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

45 ANA LIMA DE SOUSA CARVALHO LISTA DE ESPERA

46 LILLIANNE DA SILVA GALVÃO ALVES LISTA DE ESPERA

47
POLYANNA MIKAELLEN FREITAS CARVALHO
VENANCIO

LISTA DE ESPERA

CAMPUS RIACHO FUNDO

CERIMONIAL E MESTRE EM CERIMONIAL (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS
QUE CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 JULIENE DE SOUSA CIPRIANO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 LAÍS LILIAN VERAS DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 MÔNICA DOS REIS DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 CÁTIA ANDRADE COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 MARGARIDA MARIA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I
CEP: 71805-772

Riacho Fundo/DF
21032341/ 9226-4011



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS RIACHO FUNDO

CERIMONIAL E MESTRE EM CERIMONIAL (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1
ROMILDA ROSÁLIA MUNIZ DE OLIVEIRA DE
ARRUDA

CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 KARLA VINHAS DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 JULIANA SABRINA DE SOUSA MIRANDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 RITA DE CÁSSIA JOSÉ DE SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 ANA LIMA DE SOUSA CARVALHO LISTA DE ESPERA

CAMPUS RIACHO FUNDO

AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS E PERÍCIAS IMOBILIÁRIAS (VESPERTINO) – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 IZABEL PEREIRA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 EDILEIDE DIAS RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 THAISON ALVES CARDOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 MARLYR BEZERRA DE MEDEIROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 FRANCISCO DE ASSIS NUNES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 DEVANILSON ÁLVARES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 DANIEL MARQUES MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 ULISSES VAQUERO FERNANDEZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 ALZIRA FEITOSA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 WELSON SARDEIRO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 JURANDIR DA MOTA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 ROBSON RODRIGUES BESSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 FRANCIMELIA DUARTE FEITOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 VALDETE FERREIRA DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 THIAGO VICTOR PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 LEONARDO SOUSA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 NÚBIA DA SILVA COUTO LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I
CEP: 71805-772

Riacho Fundo/DF
21032341/ 9226-4011



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
18 CARLOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 ANTÔNIA FRANCISCA CARNEIRO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 PAULO ROBERTO CARVALHO DOS REIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 HUMBERTO CÉSAR JACAÚNA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 ELIANE CRISTINA DE SOUZA MATOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 JOSÉ FERNANDO PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 CRISTIANE ROCHA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 CRISTIAN HENRIQUE SANTANA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27
PAULA FRASSINETTI DOS SANTOS MIOTTI
FONSECA

CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 SOLANGE MARIA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

29 OSMARINA BORGES DE CASTRO OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

30 DANIEL SAULO DA SILVA VASCONCELOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

31 JULIANA SOUSA MACHADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

32 PAULO PORTUGAL SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

33 GEOVAH DE CARVALHO FILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

34 RENATO DE OLIVEIRA NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

35 MIRIAN DE CARVALHO BRAGA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

36 MÁRIO ABRAHÃO ANTÔNIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

37 JOSE RIBAMAR MARTINS MUNIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

38 NEWTON CHARLES PEREIRA DE MATOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

39 FRANCISCA ALVES CERQUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

40 WIVALDO LOPES DA CRUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

41 CLARETE NUNES DA SILVA ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

42 ROTIAGO PEREIRA DE ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

43 VANESSA ULHÔA MARQUES DE MOURA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

44 JULIO CEZAR MARTINS NATAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

45 LENIRA ALVES NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

46 HUMBERTO ROCHA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

47 MANOEL DE JESUS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

48 PAULECI SCOTT HOOD DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

49 WILTON FREITAS DA SILVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

50 ADONES JOSÉ GONÇALVES PADILHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

51
GLAUCY ALESSANDRA OLIVEIRA DE
AGUILLAR

CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I
CEP: 71805-772

Riacho Fundo/DF
21032341/ 9226-4011



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
52 OSVALDO SEVERINO DE QUEIROZ NETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

53 ELIZIENE PEREIRA DA SILVA XAVIER CONVOCADO PARA MATRÍCULA

54 ELIZABETE BARBOSA DE QUEIROZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

55 ELIANO RAMIRO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

56 TANIA MARIA PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

57 WELLINGTON PEREIRA DE MATOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

58 FABIANO CARDOSO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

59 ABRAÃO COÊLHO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

60 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES FILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

61 ELISABETH MARIA CAMPELO DO LAGO LEAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

62 CAROLINE YORIKO NUNES TORATANI CONVOCADO PARA MATRÍCULA

63 MARIA CLEIDE ARAUJO SENA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

64 ANA MARIA ARAUJO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

65 ANGELISIA GARCEZ DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

66 SUESLAILY LINSMARA BRITO TAVARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

67 DANIELLA ARAUJO LIMA MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

68 DIONE OLIVEIRA DO CARMO AREDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

69 CATIANA CARNEIRO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

70 FERNANDA COSTA DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

71 BRUNO BERTOLDO AGUIAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

72 OZIRO GOMES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

73 HUGO RAPHAEL RODRIGUES DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

74 MARLI GONÇALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

75 MARIA JOSÉ DE SOUSA CARREIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

76
YONÁ FABIANE BARBOSA NÓBREGA
BRAGANÇA

CONVOCADO PARA MATRÍCULA

77 JANETE ALVES PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

78 ANTONIO JOSE DA SILVA GOMES LISTA DE ESPERA

79 MAGNO ANDRE DA SILVA LISTA DE ESPERA

80 RANGEL MAGNO FERREIRA DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

81 PATRICIA ALVES MOURA LISTA DE ESPERA

82 RAIMUNDO JORGE MOREIRA LISTA DE ESPERA

83 ELIANE DA CONCEIÇÃO COSTA LISTA DE ESPERA

84 JOSÉ DIEGO DE SANTANNA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

85 PAULO ROBERTO DE SOUSA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I
CEP: 71805-772

Riacho Fundo/DF
21032341/ 9226-4011



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS RIACHO FUNDO

AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS E PERÍCIAS IMOBILIÁRIAS (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS
CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

(EP/EM)

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 RAIMUNDO JORGE MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 PAULO ROBERTO DE SOUSA RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS RIACHO FUNDO

AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS E PERÍCIAS IMOBILIÁRIAS (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1 JOSÉ DIEGO DE SANTANNA RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS RIACHO FUNDO

GARÇON BÁSICO (MATUTINO)

N° Nome QUOTA

1 ADRIANO AUGUSTO DE SOUZA AC

2 CLÉRIA DE ARAÚJO PEREIRA EP/EF

3 DEMERSON SILVA FERREIRA PPI 

4 EDGAR JUNIO DOS SANTOS PPI 

5 EDVELTON NEVES DOS SANTOS EP/EF 

6 EUDES BALBINO DE SA PPI 

7 FLAVIO FREITAS CESARIO EP/EF 

8 MATHEUS JUNIOR ALVES DE ARAUJO AC

9 WEDER LIMA FERREIRA EP/EF 

Situação: Não houve sorteio de acordo com o item 9.10 do edital N° 1/CRFI, de 02 de junho de
2014.

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I
CEP: 71805-772

Riacho Fundo/DF
21032341/ 9226-4011



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS RIACHO FUNDO

NOÇÕES DE ESTATÍSTICA E PROBABILIDADE (MATUTINO)

N° Nome QUOTA

1 ADRIANNE KAROLINNE RIBEIRO BORGES EP/EM

2 ANA CARLA ALMEIDA BEZERRA EP/EM

3 ANGELLA CARREIRO PENHA AC

4 CLECIO RAMIRES GALVAO AC

5 DANIEL CARTAXO DE OLIVEIRA AC

6 DYEGO RENNAN COSTA LEITE AC

7 HUDSON TRINDADE CABRAL AC

8 ÍTALO IAN GARRETT LIRA DE LEMOS PCD

9 JAQUELINE INOCENCIO DA SILVA AC

10 LARISSA SANTOS DANTAS EP/EM

Situação: Não houve sorteio de acordo com o item 9.10 do edital N° 1/CRFI, de 02 de junho de 2014.

Final do documento.

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I
CEP: 71805-772

Riacho Fundo/DF
21032341/ 9226-4011


	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


